



چگونگی مراقبت از سالمندان در شرایط جنگی واکاوی شد

جنگ و سالمدان

قدص ای کنتر فشارخون، داروهای نظف
قد، رقیق کننده رگه خون و داروهای قلبیه
بخشی از برنامه درمانی آنان است. در فضا
ملتهب، شایعات مربوط به کمبود یا اختلال
در توزیع داروهای ضروری سیستم پزشکی
تکراری، آسرس ضلعی ایجابی کند. در فضا
سالمندان برای اطمینان وارد بدخیزه ساز،
پیش از نیاز داروهای ای و وارد بدخیزه
بیش از اشتگی ذهنی ای برای خواب نظمهم
در فضا

[illegible]

به این ترتیب چرایی شکل می گیرد که در اضطراب، بیماری از تشدید می داند و تشدید اضطراب، بیماری را افزایش می دهد. این چرخه اگر به موقع مدیریت نشود، می تواند به مراحلهای مزمن و بستری شدن ها، ناخواسته بینجامد.

ابن سنان از اساتید فقه و روایات، عضو هیئت علمای گروه داروسازی بایستی دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان می کند که سالمندان به دلیل آنکه به بیماری های مزمن، مصرف همزمان چند دارو و کاهش توان جسمی، در شرایط پیش از سایر گروه ها در معرض خطر قرار دارند، در امر مراقبت های مرتبط با دارو برای آن ها اهمیت رابا تأکید کرده است.

عضو هیئت علمی گروه داروسازی بایستی دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد: «در زمان و مکانی که علوان برای مانند جنگ، بلایای طبیعی، اختلاف در دسترسی به خدمات درمانی، قطع مصرف یا تغییر داروهای توانمند موجب تشدید بیماری می شود، توانمند بودن موجب شدیدی می شود».

میران

واضح است که حمایت و نگهداری از سالمندان شرایط جنگی برای هر خانواده‌ای سخت است. زیاده‌رکن تحمل تنش و استرس‌های بسیار باید در درمان، تأمین داروهای لازم و پیوسته لازم سالمندان تلاش کرد. سالمندان معمولاً به مصرف منظم دارو وابسته‌اند.

مدير مركز فترمد بيزمى بيمارى باغ غيرواگير
منظوم اطراف واسولن تاكيد كر فاولفه؛
راحتى در فترمه راه دانشمند باشنده و ترازده
كنند. همچنين نگهدارى اسولين در دماى
و دماى غذائى از نكات مهم در مديريت
و دماى فترمه در باره فشارخون بالا نيگفت
كمتراز چم كه بايد فشار بيماران از مصرف غذاهائى
پاى شور و چيسى پرهيز كنند. استفاده از فترمه
براى اسفند فشار خون در منزل و سفرين بديارى
به گفته حيدى، محصلوب فترمه فشارخون دراعلا
۹۰ ميلي متري جيوه و در ميتلايان به ديات كه
جيوه است، ۹۰ تاكيد كر؛ فشارخون ۸۰
مجموعه فوري به پزشك فشارخون ۸۰ و در مديريت
فوري با اورلس است. مدير مركز فترمد بيزمى

حمله به مدرسه
به بیمارستان

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی طی نامه‌ای خطاب به «خالد عناد» مراتب محکومیت و اعتراض شرکت حملات وحشیانه آمریکا و رژیم صهیونیستی را به پرسنل پزشکی به گزارش ایستنا به نقل از وب‌سایت علیرضا مرنندی خطاب به خالد عناد تأسف و قوی‌ترین وجه ممکن، به موجب حملات وحشیانه، غیرقا رتی، نژادپرست و جانپاکار اسرائیلی را که غیرقا نظامی حیاتی، به‌ویژه مراکز نظامی، به در یک حمله به ۱۷۰ دانش آموز دختر به شهادت رساند، تنها نقض آشکار قوانین بین‌المللی است، بلکه خیانت به بنیادین تر محسوب می‌شود.

حمله به مدرسه، حمله به آینده به بیمارستان، حمله به خود زن

ابلاغ به کارگیری نیروهای داوطلب در ایام جنگ

معاونت درمان وزارت بهداشت به کارگیری نیروهای داوطلب یا نیروهای سایر دانشگاه‌ها در شرایط جنگی را ابلاغ کرد.

به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری تسنیم، معاونت درمان وزارت بهداشت در ابلاغیه‌ای به رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور، توضیحاتی در خصوص به کارگیری نیروهای داوطلب یا نیروهای سایر دانشگاه‌ها در شرایط جنگی ارائه کرد.

متن نامه گسترشید سجاد رضوی به شرح زیر است:

با عنایت به پیشینه برخی از دانشگاه های علوم پزشکی منبئی بر استفاده از نیروهای کادر درمانی که به دلیل شرایط کمبود کادر پزشکی، با توجه به مسائل مساهمات نمودند، اندکساز نیروهای درمانی داوطلبی که حسب نیاز دانشگاه علوم پزشکی مربوطه، تمایل به همکاری با مراکز تابعه دانشگاه دارند، به روشی محترم دانشگاه / اندکسده هاومعلوم پزشکی اجازه داده می شود، کادر درمان همان در استان از انفرجات داوطلب وشمشول راومعلوم لحاظ قوانین ومقررات ومجاز احراز صلاحیت، براساس وظایف قانونی خود درمیدان، جهت ارائه خدمات درمانی مطلوب در مراکز درمانی آن اندکسدهان نیز به کارگیری نمایند.

فصل فعالیت پزشکان، اندکسده مقصد ملزم به انجام هماهنگی با دانشکده مبدأ وسازمان های بیمه گران استان است. رخصصوصنمقدرباخت به افراد مشمول از محل درآمد اختصاصی دانشگاه مقصد براساس تصمیمات کارگروه آن دانشگاه اقدام شود.

شایان ذکر است با رفع شرایط مطابق روال قانونی گذشته خواهد بود. این بابلاغیه ملحق به کارگیزی هرگونه توافق مطابق روال قانونی گذشته خواهد بود. سیه بفرشته شدگان سهمیه قانونی برقراره آموزش عالی وتمام قوانین ومقررات مربوط به خود هستند.

آماده باش ۲۴ ساعتی شهرداری برای پاکسازی مناطق آسیب دیده پایتخت

معاون شهردار تهران گفت: تیم‌های عملیاتی پشتیبانی با تمام توان و نیروها به صورت آماده باش ۲۴ ساعته، در محاطات آسیب دیده مستقر شده و فرایند آیین سازی و پاکسازی شهر را برسر تاق دقت و پیش می‌برند. داود گوربز در گفت‌وگو با اینداشاره به وضعیت رسیدگی به ساختمان های آسیب دیده و اواربرداری در سطح شهر اظهار کرد: از نخستین ساعات حملات دشمنان به کشور عزیزمان از آن استفاده ما تاکنون ، ناوگان تخصصی خدمات شهری و اواربرداری به همراه تیم های عملیاتی پشتیبانی پائام آباد و نیروها به صورت آماد هباش ۲۴ ساعته ، در محاطات آسیب دیده مستقر شده و فرایند آیین سازی و پاکسازی شهر را برسر تاق دقت و پیش می‌برند. وی ادامه داد: امکانات و وسایل خودروهای اواربرداری و آتش نشانی به سرعت تجهیز شده و طرح شهرورد در تمام امکانات و نواح و در سطح شهر مشغول هستند و هیچ کمبودی نداریم . معاون خدمات شهری شهردار تهران درباره وضعیت ماشین آلات استفاده شده در سطح پایتخت نیز تصریح کرد : ما بعد از جنگ ۱۱ روزه ۸۵۰ میلیارد تومان از انواع ماشین آلات خدمات شهری را خریداری کردیم و تاکنون مشکلی نداشته ایم و تمهیدات لازم برای تمام نیاز بیشتر مه دیه شده است.

نقش ارتباطات اجتماعی در حفظ تعادل
روانی سالمندان

تدابیر سازمان غذا و دارو برای پایداری بازار

شیر خشک

سخنگوی سازمان غذا و دارو با تأکید بر عدم وجود کمبود در حوزه شیر خشک های رگولار، متابولیک و رژیمی، اقدام توزیع در سراسر کشور، خرد داد و بر ضرورت تغییر فرهنگ مصرف و اولویت بندی سنی تأکید کرد. دکتر محمد هاشمی در گفت و گو با ایسنا، با تبیین وضعیت موجودی شیر خشک در بازار اظهار داشت: در حال حاضر هیچ گونه کمبودی در زمینه شیر خشک های رگولار، متابولیک و رژیمی در سطح کشور وجود ندارد و علی رغم همه جالی های موجود اجمعه مسائل حوزه نیروی انسانی و لجستیکی به خوبی انجام می شود و تأمین کماکان در حال انجام است و در شبکه توزیع قرار می گیرد. وی با تأکید بر لزوم بهرین از تعصب بر مصرف برندهای خاص، تصریح کرد: باید این آگاهی در جامعه ایجاد شود که فرمولاسیون بیش از ۹۵ تا ۹۶ درصد شیر خشک های رگولار مشابه یکدیگر است. لذا افراد هر مصرف یک برند خاص ضرورتی ندارد؛ چرا که هدف نهایی تأمین تغذیه نوزاد است و در صورت عدم موجودی یک نشان تجاری، جایگزین های هر دم به لحاظ تغذیه ای کاملاً پاسخگو هستند. او همچنین بر نظام اولویت بندی سنی در مدیریت بازار تأکید کرد و افزود: اولویت اصلی تأمین و پایش ما، نوزادان ۶ ماه هستند. با افزایش سن کودک به سمت ۱۲ تا ۱۶ ماه و بالاتر، به دلیل امکان استفاده از غذای سفت، ضرورت و اولویت تأمین شیر خشک کاهش می یابد. بنابراین، اسباب بازی، مسبرم تأمین برندهای خاص، ضرورت کودکان بالای ۱۶ ماه نباید به یک نفعه برای خانواده ها و سیستم تأمین تبدیل شود. هاشمی در پایان از افراد حقیقی و حقوقی مؤثر در فرهنگ سازی و اطلاع رسانی خواست تا بر ارائه آموزش های لازم به خانواده ها، موضوع شایع فرمولاسیون ها و لزوم مدیریت تقاضا بر اساس سن نوزاد را نهادینه کنند تا منابع موجود به بهترین شکل به حساس ترین گروه های براساس سن اختصاص یابد.

دپوی مناسب دارو
در ۱۸ هزار دارو خانۀ استراتیژیک

سختگویی نبودن داروسازان ایران با اشاره به ذخایر استراتیژیک ۶ ماهه داروهای اساسی، درعین حال تأکید کرد که تمام داروهای کشور فعال هستند و گزاری استعطیلی دریافت نکرد. مایه، دکتر هادی احمدی در گفت و گو با ایسنا، درباره فرایلی دارو خانۀ اظهار کرد: تعداد دارو خانۀ های کشور ۱۸ هزار موارد است که ۱۵ درصد شبانۀ هوشمند و حدود ۳ هزار دارو خانۀ می شوند. او بیان این که تمام دارو خانۀ ها فعال هستند، گفت: گزاری مبتدی در تعطیلی دارو خانۀ ها نداشته ایم، اما ممکن است در برخی موارد مشکلاتی در زمینه فعالیت دارو خانۀ ها وجود داشته باشد؛ به عنوان مثال دارو خانۀ های مناطقی که بیشتر مورد تردد قرار گرفته اند، ممکن است تمام ترسید در محل حاضر نشوند اما مجموعۀ خللی در روند ارائه خدمات در این دارو خانۀ ها وجود ندارد و خدمات به وسیلۀ سایر پرسنل ارائه می شود. احمدی درباره ذخایر استراتیژیک دارو نیز اظهار کرد: جنگ ۱۲ روزه، تجربه خوبی به حساب می آید؛ براساس این، سهمیدات لازم درباره ذخایر استراتیژیک را انجام داده اند. میزان ذخایر استراتیژیک دارو به مدت ۶ ماه است که سازمان غذا و دارو تمهیدات آن فراهم کرده است. او بیان این که دپوی دارویی دارو خانۀ ها نیز مناسب است، گفت: ۱۸ هزار دارو خانۀ کشور نیز دپوی خود انظفار دارویی دارند و مشکلی در زمینه گزاری وجود ندارد. احمدی همچنین درباره وضعیت تأمین شیر خشک نیز توضیح داد: کمبودها در زمینه شیر خشک وارداتی مانند برند «آیتامیل» وجود دارد و این نشان (برند) به صورت سهمیه ای توزیع می شود. اما مشکلی در زمینه توزیع سایر برندها وجود ندارد و در دارو خانۀ ها توزیع می شود و خانواده های توافندی آیزرندها جایگزینی استفاده کنند.

سختگویی نبودن داروسازان گفت: توزیع شیر خشک به صورت دفعند انجام می شود و براساس برنامه سازمان غذا و دارو است.

کنترل بیماری‌های منتقله از آب و غذا در مناطق آسیب‌دیده

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با تأکید بر استمرار اقدامات پیشگیرانه، از رشد و کنترل بیماری‌های منتقله از آب و غذا در مناطق آسیب‌دیده خبر داد و مردم را به مراقبت از سلامت خود و مراجعه فوری به مراکز بهداشتی در صورت مشاهده علائم بیماری دعوت کرد. به گزارش ایسنا، دکتر قیاد مرادی - رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، با توضیح وضعیت نظام پزشکی و پیشگیری کشور اعلام کرد، در کشور ما ساختاری برای نظارت و پیشگیری بیماری‌های قابل گزارش وجود دارد که از تمامی سطوح جمعیتی می‌شود و در سطوح بالاتر بررسی می‌شود. وی افزود: برخی از بیماری‌ها نیازمند نمونه‌گیری با اقدامات کلینیکی هستند که در این کار چارچوب انجام می‌شود و تا این لحظه، خدمات این نظام به صورت مستقیم، یاداب و فعال ارائه می‌شود. هر چند ممکن است در برخی محاسبات نیاز به شرط قرار گرفته باشد، اما یاداب و وایاداری نظام مراقبت همچنان حفظ شده است. وی ادامه داد: پیش‌بینی‌های لازم برای تضمین استمرار و تاب‌آوری نظام مراقبت انجام شده است، از جمله این که آزمایشگاه‌های مرکزی همچنان قادر به دریافت، پاسخ، تشخیص و معاینه سنجی خواهند داشت.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های و گیوژورات بهداشت خاشران نشر کرد تا کنون هیچ آزارآزمایشگاه‌ها مرجع ومقرری کشور عملکرد گزینش را نداشته اند. هرچند معیار است که فرکانس نمونه گیری کمی کاهش داشته باشد بنابراین شبکه اطلاع رسانی و گزارش دی و سایر فاکتور ها کارکنان نظام سلامت موظف شده اند هرگونه خبر مرتبط با بیماری های و گیوژورات سریعتر گزارش کنند تا بررسی مداخله وتشخیص لازم انجام شود. مرادی تأکید کرد: سیستم مراقبت کشور ثابت از لحظه عملکرد خود را حفظ کرده و مشکلی گزارش نشده است. در خصوص زیر ساخت های و فاضلاب بهداشتی پیشگیری از بیماری های منتقل شونده آب و غذا، موضوع دنا تلاش می کند هرگونه آسیب به زیر ساخت ها بر اوردارد. نقاط آسیب دیده محل نگاری ای گسترش اپیدمی های مستقل هستند اما هماهنگی بولواحدای بهداشت محیط و بهداشت پیشگیرانه، از جمله تمرکز و سایر مدل های بهداشتی، انجام می شود تا باعث احاطه سالم بهداشتی یافت میماند. رئیس مرکز مدیریت بیماری های و گیوژورات بهداشت تصریح کرد: در این مناطق، نظام مراقبت برای شناسایی و کنترل بیماری های منتقل شونده از طریق آب و غذا تقویت شده است ودخلات عمده نیز درمدل اطلاع رسانی بوده است. خوشبختانه این لحظه، نبودن یک نقطه آسیب دیده منجر به اپیدمی نشده است. وی در پاسخ به پرسشی درباره بشیرین کرم قسم که هدف حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار گرفته، گفت: موضوع آب وسستم فاضلاب آن منطقه تحت نظارت کارشناسان بهداشت محیط است. گفته می شود بررسی هاشان می دهد احتمال نوله بیماری از طریق آب فاضلاب کنترل شده و اقدامات پیشگیرانه ای انجام می شود. در شرایطی که بولوه آب بیننده و فشارمندی ایجاد شود، تمهیدات لازم برای جلوگیری از ورود فاضلاب وآلودگی آب اجرا می شود. مرادی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت بیماری های و گیوژورات تا ۱۴۰۲ زو اخیر، تأکید کرد: در این عید، افزایش جمعوعمرولی در بیماری های و گیوژورات مشاهده شده وسیمت پیش و نظارت به خوبی اعمال می شود. بنابر اعلام وزارت بهداشت، مرادی در پایان با تأکید بر رعایت فردی، به مردم توصیه کرد: اولارای همه لزوی سلاطنتی دارم. پیشنهاد می کنم مردم مراقب سلامت خود باشند و صورت مشاهده هرگونه علامت بیماری، به ویژه تب دردگریز بیش از یک نفر، فوراً به پزشک مراجعه داشته باشند. (مرامجعه)

[illegible]